MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 37 / 2021 - GAB/SBS (11.01.14.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 31 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União de 02/03/2020:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, os professores, técnicos administrativos (TAEs), alunos e membros da
sociedade civil, abaixo listados, para compor a Comissão Permanente de Avaliação - CPA do
Campus São Bento do Sul:

Representantes Docentes:

Titular - BRUNO MAIA DE GUIMARÃES, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico: Área: Saúde, Medicina e Higiene do Trabalho,
SIAPE nº 2324427;

Suplente - WILSON JOSÉ CALDEIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Letras: Português, SIAPE nº 3078944;

Representantes TAES:

Titular - LEANDRO MACHNICKI ALTANIEL, ocupante do cargo de Programador
Visual, SIAPE nº 2898096;

Suplente - RERLEN RICARDO SILVA PAGLIA, ocupante do cargo de Técnico em
Assuntos Educacionais, SIAPE nº 2652670;

Representantes Discentes:

Titular - ADAIANE DA SILVA MORAIS, discente do curso Bacharelado em
Engenharia de Controle e Automação, CPF nº 105.xxx.xxx-88;

Suplente - ESLIN PEREIRA DA CRUZ, discente do curso Bacharelado em
Engenharia de Computação, CPF nº 080.xxx.xxx-65;

Representantes da Sociedade Civil:

Titular - MAURO OSOWSKI, Engenheiro Civil, CPF nº 154.xxx.xxx-91;

Suplente - CHARLES COSTI, Engenheiro Civil, CPF nº 560.xxx.xxx-49;

Art. 2º - ESTABELECER o mandato de 2 (dois) anos, com início de mandato em
15/04/2019 e término de mandato em 11/05/2021 (conforme solicitação de prorrogação
pela CPA institucional);

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 31/03/2021 15:10 )
ROGERIO LUIS KERBER

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/SBS (11.01.14.01)

Matrícula: 387352

Processo Associado: 23821.000126/2021-59

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 37, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 31/03/2021 e o código de verificação: db44fb35df

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf